v iiii

Liber

C Iussus diuinatus in natiuitate sancti iohannis baptiste bis in die celebrauit. Missam au-
ore vice et maiorē: quartū primā ex cōscientia
bis celebrandi omittere proposuerat. Et. xi. post
modum die in pace quieuit: videlicet. iiii. non.
iulij. Sepultusq; est a wolfgangano episcopo ra-
tisponē. in ecclesia sancte aphre.

De sancto Iocundiano martyre. Cap. liii.

Ocundian⁹ marty⁹
apd aphricā martyriū passus est.
Qui pro confessione fidei xpiane
in mare mersus cū palme triūpho
coronam a dño percipere meruit
gloriosam quarto nonas iulij: vt habeat in mar-
tyrio hieronymi et adonis.

De sancta zoe vrore nico-
strati mar. Cap. lv.

De marty⁹ vrore nico-
strati primicerini diocleriant impe-
ratoris. Rome martyrium passa-
est. Que cum granī infirmitate lo-
quēdi facultate per. vi. annos caruissit beatus
sebastianus martyr ipam curauit: fibi⁹ loque-
lam restituit: necnon ipam zœm cum viro nico-
strato et alijs pluribus ad xp̄i fidem perduxit:
quos sanctus polycarpus presbyter baptiza-
uit: vt supra actum est in passione sebastiani.
iij. kalendas februario. Cum autem sebastianus
et alijs plures martyrum passi fuissent: et
ipsa ad confessionem sancti petri apostoli ora-
ret: persecutoribus artata et in custodia du-
rissima trusa est. Deinde a collo et a capillis in
arbores quadam suspensa adhucito subter hor-
ribilis fumo in confessione domini emisit spiri-
tum. iij. nonas iulij.

De sancto Anselmo episcopo. Cap. lvi

Anselm⁹
eps ex confinio
iobardie et bur-
gundie oit⁹ pue-
rilib⁹ annis lit-
teris a parentibus traditus
breni spatio multa sapientia
pollēs ante annum. xv. de salu-
re aie cogitare cepit: et cogita-
tū ad effectū pduxit. Eges-
sus ergo patriā: dū ex trāscensu montis numiū
fatigatus esset: nec quicq; ad edendū haberet:
minister eius et insperato pane candidissimū
diuinatus in sacculo repixit: ex quo vterq; ad sa-
cieratē comedit. Exactis aut̄ tribus annis par-
tim in francia partim in burgundia in normaniā
deuenit: et sub magisterio lafranci prioris beco
ensis dicozis illustris se cotulit: ac deinde in
eodē monasterio habitū religiosum assumpit.
Lanfranco aut̄ in abbate monasteriū cudoneū.

Sextus

assumpto: vt supra in eius hystoria dictum est:
v. nonas iulij. Anselmus et in prefato proratu
successit: sanctitateq; et sapientia ad modū claz
rescere cepit: plurima namq; diuina opuscula et
solennia compilauit. **E**uin nocte quadam mi-
raretur: quomodo prophete per spiritū mul-
tura predixerant: et orarent: vt hoc sibi deus
aperiret: per parteres et muros interpositos vi-
dit fratres ad matutinū exurgentes: et eorum
officia exequentes. Et intellexit: q; similiter
deus potuerat sanctis prophetis abscondita re
uelasse. **D**um quadam vice frater senior in ex-
tremis laboraret: et se a duobus lupis vorari vo-
cibus horribilibus inclamaret. Anselmus pro
fratre orauit: et postmodum ad ipsum intrauit:
qui mox lupos effugatos asseruit: si anima ex
ore sancti in modum lancee procedente: quam
frater ille se videre perh̄ibuit. Absolutusq; ab
anselmo hora. ix. vt sanctus predixerat: expira-
vit. Alias etiam dum in oratione perfleret: vi-
sus est ab alto fratre luce maxima circūfusus.
Postmodum autem ad archiepiscopatum can-
tuarien⁹ ecclie electus est: qui dēi populo exē-
plis honestissimus: et doctrinis clarissimus pre-
fuit. Ipse enim festū conceptionis alme dei gen-
tricis sibi a dño revelatum miraculose colendū
didicit: ipse et primus celebravit: et celebrandū
in eius ecclie constituit: vt superius dictum
est in cōceptione sc̄e marie. vi. idus decēbris.
Cum autem quadam tempore in villa quadam
cum sociis hospitatus esset: et hospes nūsū a
liud preter panem et caseum eis apponendum
haberet: iubente episcopo: quāvis dudum res-
cusasset: hospes ad flumē accessit: et missō rhe-
te trutā maximā continuo cepit: et qua omnes
plene refecti sunt. **A**lio etiā tempore alteri
etius hospiti conquerent: q; pisces ei apponē-
dos non haberet: ipse predixit: q; conforrare-
tur: quia post morulam sibi magnus sturio mit-
teretur. Quod et post horam modicam factum
est. Sicq; clarus virtutibus queuit in pace. iij.
non. iulij. Sepultusq; facet in sua ecclie can-
tuariensi. **C**hic cōpositū librū prologion. i. ala-
loquium de deo. Item monologion: id est soli
loquium de sancta trinitate. Item de veritate
librū vnu. De cōcordia liberi arbitrii: et prescri-
tie diuine: arg⁹ predestinationis et gratie librū
vnu. Cur deus homo librū vnu. De sacramento
altaris librū vnu. De casu diabolū librūnum.
De peccato originali librū vnu. De incarna-
tione verbū librū vnu. De azyma librū vnu.
Meditationum vel orationum librū vnu.
Parabolārum sive p̄overbiōrum librū vnu.
De grammatica librū vnu. Super canticis
cantorōrum librū vnu. Epistolarum ad dis-
uersos librū vnu. De conceptu virginali et
originali peccato librū vnu. Claruit tem-
pore henrici imperatoris tertij.
De sancto Anselmo confessore. Cap. lvij.